
Tisknuto: 10.04.2017  11:19

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Geografie Bavorska a Saska
KGE/GBAS  / 2

Pracoviště / Zkratka KGE / GBAS
Název Geografie Bavorska a Saska

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / 3

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Představení sousedních německých regionů - Bavorska a Saska, jejich pozice v rámci Německa, jejich vnitřní struktury.
Zdůraznění potřebnosti přeshraniční spolupráce a dobrých sousedských vztahů německých a českých regionů.

Požadavky na studenta

Zpracování a představení kvalitní prezentace na předem zadané téma.

Obsah

Poloha, historický vývoj, administrativní členění Bavorska, Saska. Přírodní podmínky a zdroje. Obyvatelstvo a osídlení.
Odvětvová a územní struktura hospodářství - průmyslová výroba, zemědělství, doprava, atraktivity cestovního ruchu. Možnosti
přeshraniční spolupráce českých a německých regionů.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Základní předpoklady pro studium geografie.

Získané způsobilosti

Student má představu o geografické struktuře Bavorska a Saska, vnímá potřebu přeshraniční spolupráce českých a německých
příhraničních regionů jak pro dobré sousedství, tak i v rámci meziregionální veřejné soutěže evropských regionů.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Garanti a vyučující

Doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.•  Garanti:
Doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.•  Přednášející:
Doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.•  Vede seminář:

Literatura

Tomášek, Radmil; Střída, Miroslav. Bavorsko : Mnichov, üezno, Norimberk, Pasov : Průvodce do
zahraničí. 1. vyd. Praha : Olympia, 1991. ISBN 80-7033-170-4.

•  Doporučená:

Maier. Bayern. Gotha, Perthes, 1998.•  Doporučená:
Votýpka, Jan. Fyzická geografie Evropy. 1. vyd. Praha : Karolinum, 1994. ISBN 80-7066-931-4.•  Doporučená:
Král, Václav. Fyzická geografie Evropy. Vyd. 1. Praha : Academia, 1999. ISBN 80-200-0684-2.•  Doporučená:
Lexikon zemí 2000. Praha : Fortuna, 1999. ISBN 80-86144-35-6.•  Doporučená:
Tomášek, Radmil; Střída, Miroslav; Hedánek, Jiří. Německo : Průvodce do zahraničí. 1. vyd. Praha :•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:19



Strana: 2 / 2

Olympia, 1992. ISBN 80-7033-226-3.
Sachsen. 3. Auflage. Ostfildern : Verlag Karl Baedeker, 2001. ISBN 3-89525-123-2.•  Doporučená:
Kowalke a kol. Sachsen. Gotha, Perthes, 2000.•  Doporučená:

Časová náročnost

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]
Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

15

Kontaktní výuka 39

54Celkem:

Vyučovací metody

Prezentace práce studentů
Samostatná práce studentů
Přednáška

Hodnotící metody

Individuální prezentace na semináři

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Geografie Bakalářský Prezenční Ekonomická a regionální
geografie

1 2017 Blok A:
Povinné
předměty

A 3 LS2013

Certifikátové
programy

Bakalářský Prezenční Kompetence pro Česko-
bavorský příhraniční region

0 2017 Povinně
volitelné
předměty -
areálové
kompetence

B LS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:19


